电 子 科 技 大 学 文 件
校人〔2016〕197号

关于印发《电子科技大学外派挂职人员

管理暂行办法》的通知

校内各单位：

《电子科技大学外派挂职人员管理暂行办法》经2016年第十五次校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

附件：电子科技大学外派挂职人员管理暂行办法
电子科技大学

2016年6月8日

	电子科技大学学校办公室  主动公开
	2016年6月8日印发

附件：

电子科技大学外派挂职人员管理暂行办法
第1章 总 则
第1条 为进一步加强我校干部队伍建设，规范外派挂职人员管理，根据上级有关文件精神，结合学校实际，制定本办法。
第2条 本办法所指外派挂职人员，是指在不变更人事关系的情况下，由学校选派到校外单位（以下简称“挂职单位”）进行挂职工作的学校教职工（以下简称“挂职人员”）。
第3条 挂职人员的选派和日常管理根据任务要求由学校党委组织部或人力资源部负责。

第4条 学校对挂职人员在干部选拔任用、岗位职级晋升或先进评选等方面，同等条件下优先考虑。

第5条 学校各单位要从大局出发，高度重视，支持挂职人员工作，帮助解决他们的后顾之忧。

第6条 挂职人员要珍惜挂职锻炼机会，遵守挂职单位的规章制度和纪律要求，服从组织安排，虚心学习，踏实工作，树立学校挂职人员的良好形象，不做有损学校形象及利益的事。
第2章 选拔和派出
第7条 学校对外派出挂职人员主要有以下几种形式：
（一）执行中央或地方相关政策，选派人员参加援藏、援疆、支援灾区、精准扶贫等工作的；
（二）应校外其他单位请求，由学校选派到请求单位进行挂职工作的；
（三）根据学校发展需要，由学校选派到校外单位进行挂职工作的；

经所在单位、人力资源部和党委组织部批准，教职工也可参加校外单位挂职岗位的公开选聘。
第8条 我校挂职人员可采用公开竞聘、组织提名、基层组织推荐与个人自荐相结合的方式产生建议人选，党委组织部、人力资源部对建议人选进行考察，形成考察意见，报学校研究确定。
第9条 各单位推荐选派人选时，在保证工作正常开展的前提下，应积极创造条件，克服困难，做好动员和组织工作。

第10条 学校、校内派出单位与挂职人员签订派出工作协议，明确派出时间、工作职责及要求、享受待遇等。
第3章 挂职人员管理
第11条 派出期限一般为1年。确有需要的可适当延长，一般不超过2年。
第12条 挂职人员派出期间原则上不再承担派出单位的工作任务。
第13条 挂职人员派出期间，由学校和挂职单位共同管理，挂职人员不能履职尽责的，学校应及时进行调整。

第14条 挂职人员应定期向学校汇报工作开展情况，年度考核前和派出期满前将工作总结报学校党委组织部或人力资源部。学校结合挂职单位对其认定的工作表现进行考核。
第15条 挂职人员在派出期间需要请假的，应按照有关规定履行请假手续。其中，请假1周以上的，除征得挂职单位同意外，还应及时告知学校。对违反相关纪律规定的，学校将视情节轻重予以处理。
第16条 挂职人员派出期满后，应按期返回学校原岗位工作。需要延长派出时间或挂职单位要求留任工作的，应在派出期满前2个月，将挂职单位函商文件和个人意愿报至学校党委组织部或人力资源部，由学校研究确定是否延长派出时间或留任工作。
第4章 挂职人员待遇
第17条 挂职人员派出期间的薪酬、社会保险及福利待遇与学校在岗职工享受同等政策。应校外单位请求的人员派出，绩效津贴由学校与校外单位协议解决。

第18条 挂职人员派出期间，生活补助费、艰苦边远地区津补贴及工作经费参照国家及四川省相关政策规定执行。
学校按不低于50万元的保额标准为挂职人员购买派出期间的人身意外事故伤害保险，费用由学校承担。学校为挂职人员每年安排至少1次医疗体检。
第19条 挂职单位未提供住房或租房补贴的，学校本着节约的原则,对挂职人员租房费用据实予以报销。

第20条  挂职人员派出期间可享受探亲假和挂职单位的规定假期，休假和探亲待遇按照国家有关规定执行。派出期间因工作原因产生的差旅费按规定报销。
第5章 附 则
第21条  国家或地方政府相关文件另有规定的，按文件执行。

第22条  本办法由党委组织部、人力资源部负责解释。
第23条  本办法自发布之日起施行。
PAGE
—4—